Originale dalle note del notaio *Iacobus Ture de Civitate Austrie*, membr., mm 260x192, A.C.A.U., *Pergamene capitolari*, vol. I/bis, n° 11. Sul recto al margine superiore sinistro datazione in lapis di mano del sec. XX «1243.30.X». In fondo compare la nota in lapis di mano del sec. XX «Copia del 14..».

Attergati: di mano del sec. XV «Transumptum cuiusdam Memorialis reperti in notis quondam Iacobi Ture notarii continentis certos confines Bilinie s a ponte alto et cetera». Numero d'archivio di mano del sec. XVIII «N° XIX». Di mano del sec. XIX «1243, 24 ottobre». Al margine superiore destro in lapis di mano del sec. XX «11 C».

Il supporto scrittorio è in buono stato di conservazione. L'inchiostro è marrone, ma ben leggibile.

Invenio qualiter dominus patriarcha Bertholdus cuidam domino abbati Vezzelono Biliniensi laudavit / ac approbavit privilegium domini Poponis patriarche (cedigliata) pre (cedigliata) nimia vetustate consumptum et / ipsius privilegii totum tenorem in suo confirmationis apponi fecit. Quod privilegium / confirmationis est sub anno gracie (cedigliata) M^oCCXLIII indictione secunda, tercio kalendas novembris. / In dicto autem domini Poponis privilegio continetur qualiter monastrium Bilinense proper hostilem rabiem erat / desolatum et licet corpora fuissent sanctorum ablata, tamen martyrorum sanguine erat ter/ra ibidem madefacta. Propter quod etiam quia auctore Domino dicta corpora reha/buerant et pristina (cedigliata) sedi restituta, que (cedigliata) sine veneracione manere non debebant. Eo quod / pro nobis coram Deo continuo precibus assistebant. Demum approbantibus aliquibus / episcopis suffraganeis suis et clero ac populo sub regula beati Benedicti eun/dem locum Biliniense cum omnibus appendiciis suis, vineis, campis, pratis, sylvis, pa/ludibus et pisinis a ponte alto scilicet usque ad puteum et a puteo usque ad aram / et ab ara usque ad flumen quod vocatur Tiellum, ad habendum fratribus et insertum fluv/ium in perpetuum deputavit et concessit, ac alia bona que poterat apostolorum prin/cipi et Hermacore (cedigliata) martyri et Martino

confessori contradendo assignavit pro necessariis eorum. Item curtem que (cedigliata) vocatur Fagania cum omnibus suis pertinentiis et villam / Micheam et aliam que (cedigliata) vocatur Visconem desolate (cedigliata) ipsi ecclesie (cedigliata) in perpetuum tradidit./ Mandans ut sub dampnatione divini iudicii talem hereditatem Domini nullus au/deat violare.

S.T. Et ego Ioannes Franciscus quondam (sp..lis) iuris utriusque doctoris domini Francisci de Phili/tinis de Utino imperiali auctoritate notarius publicus et communis Utini cancellarius suprascriptum / memoriale fideliter scripsi, prout illud notatum inveni in quodam folio existen/ti in quodam prothocolo ex notis quondam Iacobi Ture clerici de Civitate Austrie (cedigliata) / mihi commissis per olim magnificum et generosum dominum Iacobum Venerio pro serenissimo Duc(e) / Domino nostro Veneciarum et cetera Patrie Foriulii locumtenentem. In quo(rum) fidem me subscripsi, / signo et nomine meis positis consuetis.